
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTE AL LMES DE AGOSTO DEL 2011

No. de 

Solicitud
Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar

Casa de la 

Cultura 

Jurídica

Días de 

participació

n

Costo de 

hospedaje y 

alimentos

Costo de 

transportació

n

----------
CUAUHTÉMOC VÁZQUEZ GONZÁLEZ DE LA 

VEGA

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO V TRASCENDENCIA DE LA 

PROCURACION DE JUSTICIA EN EL NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

EL SISTEMA NACIONAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA.
OAXACA

1 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

---------- GERARDO LAVEAGA RENDON

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO V TRASCENDENCIA DE LA 

PROCURACION DE JUSTICIA EN EL NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

LA PROCURADURIA GENERAL DE 

LA REPUBLICA.
OAXACA

2 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

---------- MIGUEL ONTIVEROS ALONSO

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO V TRASCENDENCIA DE LA 

PROCURACION DE JUSTICIA EN EL NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

LA PROCURADURIA GENERAL DE 

LA REPUBLICA.
OAXACA

8 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

----------
SIGRID ARTZ COLUNGA

JAVIER RAMIREZ ESCAMILLA

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO V TRASCENDENCIA DE LA 

PROCURACION DE JUSTICIA EN EL NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

EL CONSEJO DE SEGURIDAD 

NACIONAL.
OAXACA

9 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OAX-LE-009-

2011
MARCO LOPEZ ESCAMILLA

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO V TRASCENDENCIA DE LA 

PROCURACION DE JUSTICIA EN EL NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

LA POLICIA FEDERAL. OAXACA
15 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OAX-LE-009-

2011
SERGIO PALMA SOLCHAGA

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO V TRASCENDENCIA DE LA 

PROCURACION DE JUSTICIA EN EL NUEVO 

SISTEMA DE JUSTICIA PENAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

ANALISIS Y REALIDAD ACTUAL. OAXACA
16 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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OAX-LE-009-

2011
JORGE OJEDA VELAZQUEZ

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO VI REINSERCION SOCIAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

FUNDAMENTOS 

CONSTITUCIONALES PARA LA 

REINSERCION SOCIAL.

OAXACA
22 Y 23 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OAX-LE-009-

2011
JUAN OLEA VALENCIA

DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE 

JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, 

DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL". 

MODULO VI REINSERCION SOCIAL (EVENTO 

TRANSMITIDO POR VIDEOCONFERENCIA).

PROYECCION DE LAS REGLAS DE 

REINSERCION DESDE LA 

PERSPECTIVA SOCIAL EN 

MEXICO.

OAXACA
29 Y 30 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

---------- GUADALUPE QUIROZ AYUSO DIPLOMADO EN AMPARO INDIRECTO, MODULO IX. OTRAS FIGURAS PROCESALES. OAXACA
4 Y 5 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OAX-LE-009-

2011
JUVENAL PEREZ CARBAJAL DIPLOMADO EN AMPARO INDIRECTO, MODULO X.

FIGURAS NOVEDOSAS 

CONTENIDAS EN LAS REFORMAS 

CONSTITUCIONALES EN MATERIA 

DEL JUICIO DE AMPARO.

OAXACA
18 Y 19 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OAX-LE-010-

2011

SILVESTRE MENDOZA GONZALEZ

FRANCISCO GOMEZ ROSALES

PRIMERAS JORNADAS SOBRE AUTOMATIZACION 

DE LOS PROCESOS JURISDICCIONALES (EVENTO 

TRANSMITIDO A TRAVES DEL SISTEMA DE 

VIDEOCONFERENCIA).

AUTOMATIZACION DE LOS 

PROCESOS JURISDICCIONALES
OAXACA

21 Y 22 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

----------

RENE HERNANDEZ REYE

DAVID CIENFUEGOS SALGADO

EDUARDO CASTELLANOS HERNANDEZ

NARCISO ALVARADO VASQUEZ

OSCAR RODRÍGUEZ OLVERA

VICTOR HUGO ALEJO TORRES

GILBERTO CISNEROS CELAYA

PRESENTACION DEL LIBRO TEMAS DE DERECHO 

ELECTORAL TOMO I Y II. (PRESTAMO DE 

INSTALACIONES AL TRIBUNAL ESTATAL 

ELECTORAL DEL ESTADO DE OAXACA).

DERECHO ELECTORAL OAXACA
25 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OAX-LE-010-

2011

EVENCIO MARTINEZ RAMIREZ

GERALD GARCIA BAEZ

MARTHA GOMEZ CARREÑO

PEDRO GUZMAN RODRIGUEZ

MESA REDONDA: EL DAÑO MORAL Y SU 

IMPLEMENTACION EN EL SISTEMA JURIDICO 

MEXICANO.

DAÑO MORAL OAXACA
26 DE 

AGOSTO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

OKES CORRECTO, NO SE EJERCIERON RECURSOS EN LA 

PARTIDA 37801 EN EL MES DE AGOSTO DE 2011


